АДМИНИСТРАЦИЯ

БУКАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

            _______ 2024 г.                                                                                         № _____

«Об утверждении Плана мероприятий поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства в Букановском сельском поселении Кумылженского

муниципального района Волгоградской области на 2025 -2027 годы»

В соответствии с п. 1 ст. 11 Федерального закона от 24 июля 2007 г. N 209-ФЗ "О
развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации",
руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом
Букановского сельского поселения Кумылженского муниципального района
Волгоградской области,

постановляю:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий поддержки субъектов малого и

среднего предпринимательства в Букановском сельском поселении Кумылженского
муниципального района Волгоградской области на 2025-2027 годы.

         2. Настоящее постановление подлежит обнародованию в Букановской сельской
библиотеке им. А.В. Максаева, на сетевом издании «Официальный сайт Букановского
сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области»
в сети Интернет и на сайте администрации Кумылженского муниципального района:
www.kumadmin.ru.

         3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2025 года.

Глава Букановского
сельского поселения                                      Е.А. Кошелева

http://www.kumadmin.ru/

Приложение

к постановлению администрации
Букановского сельского поселения

от ______ 2024 г. № _______

План
мероприятий поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
в Букановском сельском поселении Кумылженского муниципального района

Волгоградской области на 2025-2027 годы.

№
п/п

Планируемые мероприятия Ответственные
исполнители

Срок
исполнения

1. Анализ нормативных правовых актов,
регулирующих предпринимательскую
деятельность, для подготовки предложений по
устранению правовых коллизий

Специалисты
администрации
Букановского сп

В течение
года по

мере
необходимо

сти
2. Участие в обсуждении проектов нормативных

правовых актов, регулирующих
предпринимательскую деятельность и выработка
к ним предложений

Специалисты
администрации
Букановского сп

В течение
года по

мере
необходимо

сти
3. Проведение социологических опросов субъектов

малого и среднего предпринимательства с целью
выявления проблем развития
предпринимательства

Специалисты
администрации
Букановского сп

В течение
года по

мере
необходимо

сти
4. Организация деятельности общественного

совета при администрации поселения,
координационного совета по вопросам развития
малого и среднего предпринимательства при
администрации поселения

Специалисты
администрации
Букановского сп

В течение
года по

мере
необходимо

сти
5. Подготовка и размещение на официальном сайте

администрации Букановского сельского
поселения информации по вопросам
предпринимательства

Специалисты
администрации
Букановского сп

В течение
года по

мере
необходимо

сти
6. Формирование, утверждение и обнародование

перечня муниципального имущества
Букановского сельского поселения, свободного
от прав третьих лиц (за исключением
имущественных прав субъектов малого и
среднего предпринимательства)

Специалисты
администрации
Букановского сп

В течение
года по

мере
необходимо

сти

7. Передача во владение и (или) в пользование
муниципального имущества, указанного в
перечне п.6 настоящих мероприятий, на льготных
условиях:
-организациям, образующим инфраструктуру
поддержки малого и среднего
предпринимательства;
-субъектам МСП, физическим лицам, не

Специалисты
администрации
Букановского сп

В течение
года по

мере
необходимо

сти

являющимся индивидуальными
предпринимателями и применяющими
специальный налоговый режим "Налог на
профессиональный доход"

8. Формирование, утверждение и обнародование
перечня муниципального имущества
Букановского сельского поселения, которое
отчуждено на возмездной основе в собственность
субъектов МСП в соответствии с частью 2.1
статьи 9 Федерального закона от 22 июля 2008
года N 159-ФЗ

Специалисты
администрации
Букановского сп

В течение
года по

мере
необходимо

сти

9. Содействие участию в сельских, региональных,
международных и межрегиональных фестивалях,
ярмарках, форумах, конгрессах и выставках
субъектов МСП, в том числе осуществляющих
внешнеэкономическую деятельность

Специалисты
администрации
Букановского сп

В течение
года по

мере
необходимо

сти
10. Привлечение субъектов МСП к выполнению

заказов за счет бюджетных средств
Специалисты

администрации
Букановского сп

В течение
года по

мере
необходимо

сти

	БУКАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ